
Ersatzteile
PFT G 4 smart

Knauf PFT GmbH & Co. KG
Einersheimer Straße 53   97346 Iphofen
Deutschland

Telefon +49 9323 31-760
Telefax +49 9323 31-770
Technische Hotline +49 9323 31-1818
info@pft-iphofen.de
www.pft.net

Alle Rechte und technische Änderungen vorbehalten. Unsere Gewährleis-
tung bezieht sich nur auf die einwandfreie Beschaffenheit unserer Maschi-
nen. Verbrauchs-, Mengen-, Ausführungsangaben und Leistungsdaten sind 
Erfahrungswerte, die im Falle abweichender Gegebenheiten nicht ohne 
weiteres übertragen werden können. Des Weiteren gelten immer die Richt-
linien des Materialherstellers. Nachdrucke und die Weiterverwendung in 
jeglicher Form, auch auszugsweise, bedarf der Genehmigung der Knauf 
PFT GmbH & Co. KG.  
Ersatzteilposter G 4 smart-D/0,9 M/07.18/STIE

1  Materialbehälter mit Rohrrahmen / 
 Zellenrad
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 23 74 84 Schutzgitter G 4
2 00 21 45 19 Befestigungsschraube
3 20 10 18 10 Zellenradbefestigungsteller
4 00 23 98 33 Zellenrad 
5 20 10 10 10 Klappsplint
6 00 23 90 53 Antistaublech
7 00 07 27 90 Zellenradmutter
8 00 24 87 79 Halterung Kompressor
9 20 20 71 01 Sechskantschraube M6
10 20 20 93 00 U-Scheibe A 6,4
11 20 20 62 00 Sicherungsmutter M6
12 00 26 04 32 Verschluss 
13 00 23 75 11 Deckel Werkzeugkasten
14 20 10 23 20 Mischrohrreiniger
15 00 53 92 20 Reinigerwelle BIONIK
16 20 20 72 00 Sicherungsmutter M8
17 00 23 75 08 Gehäuse Werkzeugkasten
18 20 20 63 14 Flachrundschraube M8
19 20 20 99 61 Sechskantschraube M12
20 20 20 91 10 Federring B 12 
21 00 28 16 90 Materialbehälter
22 00 43 48 95 Gewindestift
23 00 49 49 14 Stopp-Lenkrolle
24 00 00 26 89 Verschluss Reinigungsöffnung 
25 00 49 49 11 Lenkrolle
26 00 45 80 90 Getriebemotor 0,75 kW, 28 U/min ZF20
26 00 58 87 03 Getriebemotor 0,75 kW, 29 U/min SK20
27 00 04 11 27 Skintopverschraubung M20
28 20 20 58 63 Flügelmutter M8 
29 00 40 61 38 Deckel Wasser-Luft-Armatur
30 00 28 89 92 Abdeckung Wasser-Luft-Armatur
31 00 29 24 96 Kabeltülle
32 00 12 62 99 Lamellenstopfen
33 20 20 72 00 Sicherungsmutter M8
34 00 12 62 95 Tragegriff 
35 00 02 04 09 Zylinderschraube M8
36 00 44 81 23 Dichtung Materialbehälter
37 00 45 82 42 Arretierungshebel
38 00 08 80 29 Exzenterbuchse
39 00 13 63 35 Flachrundschraube M10
40 20 20 72 10 Sicherungsmutter M10

2  Luftkompressor COMP M-250 Handy 
 mit Druckabschaltung
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 41 43 37 Luftkompressor COMP M-250 Handy 
  komplett
2 20 20 20 00 Ewo-Kupplung M-Teil
3 20 20 45 70 T-Stück 1/4"
4 20 20 36 50 Winkel 1/4"
5 20 20 37 12 Verschraubung 1/4"
6 20 21 90 51 Doppel-Rückschlagventil 1/4"
7 20 13 51 10 Druckschalter 1,5/2,5 bar
8 20 13 41 00 Griff 
9 20 13 12 00 Sicherheitsventil 3,5 bar
10 20 13 16 10 Plastikabdeckung oval 
11 20 45 06 10 Motorschutzschalter 1,6–2,5A
12 20 13 22 20 Schalterhaube
13 20 13 00 15 Luftkompressor COMP M-250 Handy 
  ohne Druckabschaltung
14 20 13 40 00 Filtersatz
15 00 01 01 57 Schalldämpfer
16 20 20 74 12 Schraube M5
17 20 42 41 11 Motoranschlusskabel CEE 4 x 16A
18 20 42 79 00 CEE-Stecker 4 x 16A 6h rot

3  Luftarmatur 
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 20 20 66 03 Sicherungshutmutter M8
2 00 54 05 79 Rundstahlbügel M8
3 00 53 88 65 Luftarmatur komplett
4 20 20 21 00 Ewo-Kupplung V-Teil 
5 00 05 91 96 Schlauchklemme
6 00 52 95 52 Luftschlauch DN12 - 1.130 mm
7 00 43 79 45 Luftschlauch DN12 - 650 mm
8 00 52 12 57 T-Stück 1/2"
9 00 15 30 14 Druckschalter 0,9/1,2 bar
10 20 21 35 03 Luftschlauch DN12 - 170 mm
11 00 00 24 27 Luftschlauch DN12 - 460 mm
12 00 03 93 71 Schlauchverschraubung
13 20 20 20 02 Ewo-Kupplung M-Teil

4   Wasserdurchflussmesser 100 –1000 l/h komplett 
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 42 59 75 Durchflussmesser 100–1.000 l/h
2 00 17 22 50 Schlaucheinheit komplett
3 20 21 35 00 Wasser-/Luftschlauch DN12 - 580 mm
4 00 05 91 96 Schlauchklemme
5 00 25 47 33 Schlauchknickschutz
6 00 17 22 49 U-Verbindung
7 20 10 26 11 Klemmschelle
8 20 18 30 00 Wasserdurchflussmesser 100–1.000 l/h
9 20 20 72 00 Sicherungsmutter M8
10 20 20 61 00 Sechskantschraube M8
11 20 18 33 10 Reduktionsnippel
12 20 18 32 00 O-Ring
13 20 18 31 00 Kunststoffrohr 100–1.000 l/h
14 20 18 34 00 Kegel
15 20 20 31 05 Nippel 1/2"
16 20 20 15 00 Geka-Kupplung 1/2"

5   Armaturenblock 42V  
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 42 24 74 Armaturenblock komplett 
2 00 15 30 16 Druckschalter 1,9/2,2 bar
3 20 20 51 12 Reduziernippel
4 00 06 88 93 Schlauchtülle
5 20 15 60 10 Fiberdichtring
6 00 01 99 13 Manometer 0 –16 bar
7 20 15 60 00 Sieb für Druckminderer
8 20 20 58 80 Verschlussschraube
9 20 21 53 03 Kugelhahn 1/4"
10 00 04 77 19 Schlauchabschnitt
11 20 20 26 10 Schlauchklemme
12 00 04 04 26 Regelventileinsatz
13 00 01 96 06 Magnetventil 42V

6   Schaltschrank G 4 smart außen 
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 00 21 29 CEE-Gerätestecker 5 x 32A 6h rot
2 20 42 86 07 Buchseneinsatz
3 00 10 45 68 Blindstecker
4 20 42 86 04 Anbaugehäuse
5 00 25 25 28 Leergehäuse
6 00 02 34 95 Dichtungsprofil
7 00 29 28 52 Scharnier 180° komplett
8 00 25 25 32 Tür G 4 smart 
9 00 29 28 53 Verschluss
10 00 04 11 41 Skintopverschraubung M16
11 00 04 11 27 Skintopverschraubung M20
12 00 02 20 64 Stecker Druckschalter
13 00 20 67 39 Stecker Magnetventil 
14 20 42 66 10 CEE-Anbausteckdose 4 x 16A 6h rot
15 00 02 20 66 CEE-Anbausteckdose 4 x 16A 7h schwarz
16 00 00 85 18 CEE-Anbausteckdose 7 x 16A 6h rot
17 20 42 72 00 Schuko-Anbausteckdose

7  Gummimischrohr und Mischrohr 
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 13 08 92 Getriebemotor 5,5 kW, 385 U/min SK25
1 00 43 09 46 Getriebemotor 5,5 kW, 400 U/min ZF21
2 20 10 08 01 Schnellverschluss 
3 20 20 78 01 Sechskantschraube M8
4 20 20 78 05 Sechskantschraube M8
5 00 24 90 54 Windleitblech
6 20 10 10 10 Klappsplint 
7 20 10 12 02 Gelenkbolzen
8 00 23 96 99 Kippflansch
9 20 10 29 01 Schutzrohr
10 20 20 72 00 Sicherungsmutter M8
11 00 53 96 72 Mischwendel BIONIK
12 00 28 04 70 Mischrohr Wechselflansch
13 20 20 16 50 Blinddeckel
14 20 20 11 00 Geka-Kupplung 1" 
15 20 20 99 21 Bundmutter M16
16 20 10 42 30 O-Ring 
17 00 08 94 32 Saugflansch D-Pumpe
18 20 20 99 20 Sechskantmutter M16
19 00 23 79 08 Rotor D 6–3
20 20 11 87 80 Zuganker
21 00 00 88 62 Stator TWISTER D 6–3
22 00 46 76 69 Druckflansch pro D-Pumpe
23 20 20 05 00 Nockenhebel
24 00 00 10 16 Spannstift
25 00 10 74 58 Kupplung 35M-Teil
26 00 09 90 88 Mörteldruckmanometer 0–100 bar
27 20 20 07 12 Dichtung 35M-Teil
28 00 19 52 41 Saugflansch D-Pumpe Gummimischzone
29 00 19 52 32 Gummi-Mischrohr 
30 20 20 17 00 Dichtung 
31 20 20 09 10 Geka-Kupplung 3/4" 
32 00 28 04 68 Mischrohr ohne Griff ohne 
  Wechselflansch 
33 20 10 09 00 Dichtung Mischrohr
34 00 52 14 10 Mitnehmerklaue BIONIK
35 00 40 31 95 Motoranschlusskabel CEE 7 x 16A 
36 00 46 76 31 PIN für Druckflansch pro 
37 00 09 94 53 Kupplung 25V-Teil
38 20 11 55 10 Stator D 6–3 wf
39 00 28 04 71 Mischrohr ohne Griff mit 
  D-Pumpenflansch 

8  Druckerhöhungspumpe 
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 47 44 41 Rohrmutter
2 00 43 28 11 Verteiler Druckerhöhungspumpe
3 20 19 04 10 Schlauchverschraubung
4 20 21 52 00 Absperrhahn
5 20 20 09 00 Geka-Kupplung 1/2"
6 20 20 17 00 Dichtung Geka-Kupplung
7 00 05 91 96 Schlauchklemme
8 20 19 04 43 Schlauchverschraubung 
9 00 02 36 41 Schlauchklemme 
10 20 20 37 75 Schlauchtülle 3/4"
11 00 25 73 87 Schmutzfänger
12 00 03 58 97 Hahnverlängerung
13 00 27 18 27 Distanzscheibe
14 20 20 63 23 Flachrundschraube M8
15 00 49 34 81 Druckerhöhungspumpe 
  AV 1000 400 V
16 00 42 12 09 Motoranschlusskabel
17 00 49 35 13 Druckerhöhungspumpe AV 1000
18 00 58 42 82 Versteifung Pumpengehäuse 
19 00 50 38 03 Wasserschlauch DN12 - 165 mm
20 00 61 19 82 Wasserschlauch DN19 - 120 mm
21 00 27 19 87 Kugelhahn 1/8"
22 20 56 53 27 Kupferdichtring
23 20 20 72 00 Sicherungsmutter M8
24 20 20 93 13 U-Scheibe B 8,4
25 00 49 20 84 Halterung
26 20 20 78 10 Sechskantschraube M8
27 00 02 32 58 Zylinderschraube M6
28 00 25 73 78 Druckerhöhungspumpe 
  AVO 500 400 V
29 20 21 35 03 Wasserschlauch DN12 - 170 mm 
30 00 26 33 33 Motoranschlusskabel
31 00 04 35 57 Wasserschlauch DN19 - 250 mm
32 20 20 62 00 Sicherungsmutter M6
33 20 20 93 00 U-Scheibe A 6,4
34 20 20 72 00 Sicherungsmutter M8
35 20 20 93 13 U-Scheibe B 8,4
36 00 25 09 43 Halterung Druckerhöhungspumpe
37 00 11 13 19 Wasserpumpe AVO 500
38 20 20 71 03 Sechskantschraube M6   

9   Halterung Absperrhahn 
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 40 13 43 Halterung Absperrhahn komplett
2 00 42 24 95 Wasser-/Luftschlauch DN12 - 310 mm
3 00 02 36 41 Schlauchklemme 
4 00 05 91 96 Schlauchklemme
5 00 58 87 66 Winkelverteiler 
6 20 20 99 85 Rundstahlbügel M8
7 20 21 52 00 Absperrhahn 1/2"
8 00 14 75 67 Geka-Kupplung 1/2"
9 20 20 17 00 Dichtung Geka-Kupplung
10 20 20 72 00 Sicherungsmutter M8
11 20 20 63 22 Flachrundschraube M8
12 00 40 13 45 Halterung Absperrhahn 
13 20 20 37 75 Schlauchtülle 3/4"
14 00 25 73 87 Schmutzfänger
15 00 03 58 97 Hahnverlängerung
16 00 27 18 27 Distanzscheibe
17 00 43 20 24 O-Ring
18 00 42 21 46 Schmutzfänger-Filtersieb 1/2" | 3/4"
19 00 42 21 45 Filterdeckel
20 00 42 24 97 Wasser-/Luftschlauch DN19 - 390 mm

10   Feinputzgerät 
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 07 32 36 Spritzkopf gekröpft
2 20 20 99 80 Ringschraube M10
3 20 19 09 00 Feinputzdüse F14 
4 00 13 68 27 Spritzkopf gerade
5 20 19 01 00 Luftdüsenrohr
6 20 19 19 00 Gewinderohr
7 00 07 56 89 Aufkleber
8 00 07 45 13 PVC-Schlauch
9 20 19 92 00 Kupplung 25M-Teil
10 20 19 96 00 Dichtung 
11 20 20 17 00 Dichtung Geka
12 20 20 10 00 Geka-Kupplung 3/8"
13 20 19 02 00 Befestigungsarmatur
14 20 19 03 20 Kugelhahn 3/8"
15 20 20 26 10 Schlauchklemme
16 20 19 05 10 Schlauchabschnitt

11    Schaltschrank G 4 smart innen
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 04 25 99 Motorschutzschalter 0,63-1A
2 00 02 34 95 Dichtungsprofil 
3 00 28 10 74 Dichtung Schalterblende
4 00 02 33 10 Blechschraube 3,9 x 16 
5 00 25 25 28 Leergehäuse
6 00 02 14 01 Hilfskontakt
7 00 04 26 02 Motorschutzschalter 10-16A
8 00 08 42 25 Luftschütz DIL M17-10
9 00 08 52 93 Hilfsschalter 
10 00 08 42 23 Luftschütz DIL M9-10
11 00 04 26 01 Motorschutzschalter 1,6-2,5A
12 00 08 42 23 Luftschütz DIL M9-10
13 00 08 42 26 Luftschütz DIL M25-10
14 20 45 27 51 Phasenfolgerelais
15 00 04 26 02 Motorschutzschalter 10-16A
16 00 23 37 71 Sicherungsautomat C 2A 
17 00 04 26 00 Motorschutzschalter 1-1,6A
18 00 26 13 76 Steuertrafo 

12    Schaltschrank G 4 smart Schalterblende
Pos. Art.-Nr. Bezeichnung
1 00 28 42 21 Schalterblende komplett 
2 00 05 38 86 LED-Widerstand
3 00 05 38 79 Leuchtelement rot
4 00 05 38 34 Befestigungsadapter
5 00 05 38 36 Kontaktelement Öffner
6 00 05 38 81 Leuchtelement weiß
7 00 05 38 35 Kontaktelement Schließer
8 00 28 10 69 Schalterblende
9 20 45 52 00 Hauptwendeschalter
10 00 05 80 97 Blindverschluss
11 00 05 38 39 Drucktaster 
12 00 05 38 42 Tastplatte schwarz, Wasservorlauf
13 00 05 38 30 Tasterschutzmembran
14 00 05 38 74 Leuchtmeldervorsatz gelb
15 00 05 38 75 Leuchtmeldervorsatz rot
16 00 05 38 43 Tastplatte blau, rückwärts
17 00 05 38 76 Wahlschalter
18 00 05 38 39 Drucktaster
19 00 05 38 31 Tasterschutzmembran
20 00 05 38 32 Leuchttaster Ein/Aus

6

4

2

1

5

3

9

8

7

10

11 12

1815 4 5 6 716 1 74 7 7 5 717 2 451 3 2

14 10 6711 666 1213 899

4

20

18

13
16
17

19

4

2

11

4

4

8

9

10

12

13

6
2

3

7

5

15 14 10 10

3
2

1

14

6

8

9

11

12

13

10

7

15

4
5

15

16

1 5 6 8 97171819 24 4

11
12

10

10

3 313141516 20

1615 2817 2 2384 45 56 6

19

8

8

24

25

26

27

14

14

7

29

7

7
7

30

9

9

23

20

319

9

10

10

11

18 1 134373 3

22 21 11 3236 3433 3512 1213 13

1 2 3 3 8 54

7

9

10

11

26

25
23
24

1232

15

30

30

15

16

28

17

19

19

20

20
21

21

36

22

22

16

27

22

15

13

13

14

31
29

18

18

6

39

33
34

35

20

15

37

26

19
38

30
14

13

18

16

14
13
12

15

17

10

11

9 45678

2

3

1

11312

2

3

6

7

4

5

9

8

9 10 11

1 2 3 4 65 7

9
10

13

15

11

11

8

4

16

12

12

14

1 2 3

4

5

5

5

5

6

10

12

7

11

13

8

9

1 217 18 3 4

16

4

11

5 5

15

6

14

7

13

8

12

9

10

1 2 3 4 5

6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

16

2627

28

29

30

31

16

18

32

34

35

36

37

38

39

40

33

17

18

18

19
20

22
23

25
24

21

7


